
SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

Smluvní strany 

Objednatel:  

Město Bučovice  

se sídlem: Jiráskova 502, Bučovice, PSČ 685 01 

zastoupená: PhDr. Jiřím Horákem PhD. 

IČO: 00291676 

 

(dále jen „objednatel") 

a 

Poskytovatel:  

Lenka Vanderková  

se sídlem: Na Vyhlídce 548/8, 682 01 Vyškov  

zastoupená:  Lenkou Vanderkovou 

IČ: 72334347 
Zapsána v živnostenském registru 

bankovní spojení:  

číslo účtu: 

 

(dále jen „poskytovatel") 

 

(objednatel a poskytovatel také dále společně jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 

platném znění, dohodly na uzavření následující 

smlouvy o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“) 

PREAMBULE 

Objednatel je vlastníkem a provozovatelem sportovního plaveckého areálu koupaliště Hájek v 

Bučovicích. Plán areálu je přílohou č. 1 této smlouvy. 



I. 
 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem plnění této smlouvy je komplexní zajištění dohledu nad bezpečnostní 

návštěvníky koupaliště, poskytování v případě nutnosti první pomoci, provádění pomocných 

a úklidových prací (sanitární úklid WC, šaten, sprch, komunikačních prostor a běžný úklid 

odpadků v prostoru Koupaliště Bučovice, prostřednictvím zaměstnanců poskytovatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli v období 01. 06. 2022 do 15. 09.2022, 

dostatečný počet vyškolených osob, podle normy TNV 940920-1 o personálním zajištění 

bezpečnosti návštěvníků, bezpečnosti bazénů, koupališť i aquaparků, k zajištění dohledu nad 

bezpečností plného provozu koupaliště, který pokryje jeho denní provoz v souladu 

provozním řádem Koupaliště Bučovice, tj. denně od 8.00 do 20.00 hod. K pokrytí denního 

provozu je třeba 4 osoby na směnu, tj. 8 osob na 1 den.   

3. Poskytovatel prohlašuje, že ke shora uvedeným činnostem je oprávněn na základě 

živnostenského listu, vydaného městským úřadem ve Vyškově, živnostenským úřadem. 

Výpis je přílohou č. 2. této smlouvy.  Poskytovatel současně prohlašuje, že disponuje 

dostatečnými technickými a lidskými zdroji pro splnění závazků dle této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje za činnosti dle této smlouvy uhradit poskytovateli odměnu 

sjednanou dle článku IV. této smlouvy. 

II. 

 
PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu 

objednatele, dle platných právních předpisů. Objednatel je srozuměn s tím, že poskytovatel 

služeb i jeho zaměstnanci, při výkonu činností prováděných podle této smlouvy odpovídají 

za škodu způsobenou na zdraví a rovněž tak za škodu způsobenou na majetku objednatele či 

třetích osob. 

2. Poskytovatel bude uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy podle pokynů 

objednatele a v souladu s jeho zájmy. Evidence činností bude prováděna na základě skutečně 

provedených prací v rámci pracovních výkazů, které budou přílohou vyúčtování 

poskytovaných služeb a budou předkládány objednateli k odsouhlasení, vždy měsíčně, 

nejpozději do 20. dne měsíce následujícího. V případě, že obsah pracovního výkazu (výkaz 

skutečně vykonané práce) neodpovídá skutečnosti, je objednatel oprávněn takovýto pracovní 

výkaz vrátit poskytovateli.   

3. Poskytovatel odpovídá za vady v poskytnutých službách způsobených použitím 

nedostatečných nebo vadných podkladů, informací a věcí, předaných mu k výkonu jeho 

činnosti objednatelem, ledaže by objednatele písemně na takové vady neprodleně upozornil. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že bude průběžně informovat objednatele o všech skutečnostech 

a postupech, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na rozhodnutí a postup 

objednatele. 

5. Zjistí-li poskytovatel při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění 

činnosti a  úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně objednateli, se kterým 

se dohodne na odstranění těchto překážek. 

6. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích nebo o jiných 

skutečnostech, se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu u společnosti UNIQA, 



jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v přímé 

souvislosti s činností poskytovatele při plnění předmětu této smlouvy. Výše pojistné části je 

uzavřena na škody do výše 5 000 000,-- Kč. Poskytovatel je povinen pojistnou smlouvu 

udržovat po dobu poskytování činnosti v platnosti a řádně a včas platit pojistné. 

 

III. 

 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel je povinen předat včas poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 

jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 

zajistit poskytovatel v rámci své činnosti. 

2. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost poskytovatele a poskytovat mu 

během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost. 

3. Objednatel určuje kontaktní osobu zodpovědnou za smluvní plnění následovně: Vedoucí 

SSZ Bučovice, Ing. Jaroslav Hrabovský. Objednatel je oprávněn kontaktní osobu 

jednostranně změnit písemným sdělením poskytovateli spolu s uvedením jména a 

kontaktních údajů nové kontaktní osoby. 

IV. 

 

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Odměna za služby provedené poskytovatelem dle této smlouvy činí 120,-

Kč/hodina/pracovník. 

2. Odměna je pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti poskytovatele specifikované 

v předmětu  I.  této smlouvy a zahrnuje veškeré vynaložené náklady poskytovatele. 

3. Strany této smlouvy se dohodly na úhradě odměny dle této smlouvy formou měsíčního 

vyúčtování na základě skutečně odpracovaných hodin, podle výkazů práce, které bude 

kontrolovat pověřená osoba objednavatele dle čl. III, odst. 3 této smlouvy. Poskytovat bude 

vystavovat faktury takto:  

   

a) do 05. 07. 2022 se poskytovatel zavazuje doručit objednateli fakturu za poskytnuté 

služby v měsíci červnu, splatnou do 10ti dnů ode dne jejího doručení 

b) do 05. 08. 2022 se poskytovatel zavazuje doručit objednateli fakturu za poskytnuté 

služby v měsíci červenci, splatnou do 10ti dnů ode dne jejího doručení 

c) do 20. 09. 2022 se poskytovatel zavazuje doručit objednateli fakturu za poskytnuté 

služby v měsíci srpnu a období do 15. září, splatnou do 10ti dnů ode dne jejího 

doručení 

 

4. Objednatel se zavazuje faktury, popsané v čl. IV., bod 3, písm a), b) c) uhradit ve lhůtách 

splatnosti, tedy do 10ti dnů ode dne jejich doručení 

 

5. Pro případ prodlení některé ze smluvních stran s úhradou sjednaných plateb, sjednávají 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100,-Kč, za každý den prodlení, splatnou na výzvu 

poskytovatele či objednatele na jeho účet, uvedený v záhlaví této smlouvy.   

 



6. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

Poskytovatel není plátcem DPH. Fakturováno bude podle daňového zákona platného v den 

fakturace. 

 

7. Doba splatnosti veškerých faktur vystavených poskytovatelem činí 10 dnů ode dne jejich 

doručení objednateli. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy 

objednatel odešle finanční prostředky ze svého peněžního ústavu na účet poskytovatele. 

 

8. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně 

závazných právních předpisů a údaje, které identifikují platbu. 

 

V.  

 

          DORUČOVÁNÍ 

1. Pro veškeré úkony dle této smlouvy sjednávají smluvní strany písemnou formu. Doručení 

proběhne osobně nebo doporučenou poštou. Zasílací adresa odpovídá adrese sídla 

uvedeného v záhlaví smlouvy. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže 

adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní 

licence. V takovém případě se za den doručení považuje den, kdy adresát odmítl zásilku 

převzít, nebo den, který byl posledním dnem lhůty k vyzvednutí zásilky. 

VI. 

 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá pro dobu od 01. 06. 2022 do 15. 09.2022.  

3. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost 

předmětné smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě; 

 

b) výpovědí jedné ze smluvních stran; objednatel může smlouvu vypovědět v případě 

opakovaného porušení (nejméně 2x) povinností sjednaných v čl. II. této smlouvy, po té 

co by byl poskytovatel ze strany objednatele písemně na porušení smlouvy upozorněn. 

Výpovědní lhůta je 7 denní a počíná běžet 1. dnem, následujícím po dni, kdy byla 

výpověď doručena poskytovateli.  Poskytovatel může smlouvu vypovědět v 7 denní 

výpovědní lhůtě, lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 

 

4. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či výpovědí před sjednaným termínem ukončení 

smlouvy, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci plnění veškerých činností 

provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání 

vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

 



VII. 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou 

smluvních stran formou číslovaných dodatků. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

poskytovatel dvě vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a 

srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 

vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

V Bučovicích,  dne   V Bučovicích,  dne   

 

………………………………….. 

objednatel  

 

………………………………….. 

poskytovatel 

 

 

1. 6. 2022
1. 6. 2022


